
Placa:   NRS0601
Modelo do veículo:    PAJERO TR4 FLEX HP
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IDENTIFICAÇÃO

ESTRUTURA / DATAS

HISTÓRICO / PLACAS

43
Máx. Itens
verificados

47
Máx. 
Itens

verificados

45
Máx. Itens
verificados

Analisa os itens de identificação do veículo como gravação 
do chassi, numeração do motor, câmbio, Etiquetas de 
Identificação, etc.

Verifica as condições estruturais do veículo, incluindo 
longarinas, colunas, teto, assoalho, etc.

Informa o histórico de leilão, sinistro integral, restrições e 
condições das placas e lacre traseiro.

ITENS ACESSÓRIOS 32
itens

verificados

Identifica quais itens e acessórios estão presentes no 
veículo, como kit de segurança, ar condicionado, tipo do 
câmbio, entre outros.

•

•

•

•

PINTURA • Verifica se o veículo possui boas condições de pintura e 
danos aparentes em sua carroceria.

19
Máx. Itens
verificados

Placa:                           NRS0601
Marca:                         MMC 
Cor:                              PRATA
Combustível:              FLEX

Ano fab./mod:          2012 / 2012
Modelo:                     PAJERO TR4 FLEX HP
Nº Chassi:                  93XFRH77WCCC69129
Nº Motor:                  4G94RM2525

Nome:                        oliveira vistorias veiculares ltda
Telefone:                    (6) 73306-1978     
                     

Aprovado

Dados do veículo

Dados do condutor

Situação Geral

Apresentação
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Modelo/versão:                       PAJERO TR4 FLEX HP
Cor:                                            PRATA
Cidade:                                      CAMPO GRANDE
Nº do motor no veic.:             4G94RM2525
Nº do motor na bin:                4G94RM2525
Nº do motor no crlv:               4G94RM2525
Combustível:                            FLEX
Km atual:                                  81702
Último KM-DETRAN:               NADA CONSTA

Fabricante/Marca:                           MMC
Ano Dab./Modelo:                          2012 / 2012
Placa:                                                 NRS0601
Nº do chassi no veíc.:                     93XFRH77WCCC69129
Nº do chassi na bin:                        93XFRH77WCCC69129
Nº do chassi no crlv:                       93XFRH77WCCC69129
Nº do câmbio no veíc.:                   Obstruido
Nº do câmbio na bin:                      N/C
Data da última vistoria-DETRAN:   NADA CONSTA   

Data:                                                 07/08/2021          
Cliente:                                             PARTICULAR
Unidade:                                          CAMPO GRANDE

Status:                                       APROVADO
Nº do Laudo:                            1019631  
Vistoriador:                               CRISTIAN DE OLIVEIRA E  S

DIANTEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO
DIANTEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO
TRASEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO
TRASEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO

NÃO APRESENTA CORTE / REPARAÇÃO SIGNIFICATIVA NA ESTRUTURA 
DA CARROCERIA

2 - Condições da estrutura da carroçaria:

NÃO CADASTRADA NA BIN
OBSTRUÍDA / SEM ACESSO (ITEM EXCLUÍDO DE PARECER

ASSOALHO
NÃO OBRIGATÓRIA
BATENTE DA PORTA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
COMPARTIMENTO DO MOTOR
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

DENTRO DOS PADRÕES
É A MESMA QUE CONSTA NA BIN

6 - Condição da numeração do câmbio:

7 - Condições das etiquetas eta:

1 - Data do cinto de segurança:

4 - Condição da numeração do chassi:

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

3 - Condição da gravação do chassi nos vidros:

Dados gerais

Dados do veículo

Módulo estrutural / datas

Módulo de Identificação veicular

5 - Condição da numeração do motor:

08101963120210107
2 de 7



Para-choque traseiro
Pintura em Boas Condições
PinturaLateralTraseiraDireita
Pintura em Boas Condições
Porta traseira direita
Pintura em Boas Condições
ColunaTraseiraDireita
Pintura em Boas Condições
Porta dianteira direita
Pintura em Boas Condições
Coluna central direita
Pintura em Boas Condições
Coluna dianteira direita
Pintura em Boas Condições
Para-lama dianteiro direito
Pintura em Boas Condições
Teto
Pintura em Boas Condições
Estado geral
Não Aplicado

Pintura

10 - Condições da pintura do veículo:

Para-choque dianteiro
Pintura em Boas Condições
Capo dianteiro
Pintura em Boas Condições
Para-Lama dianteiro esquerdo
Pintura em Boas Condições
Porta dianteira esquerda
Pintura em Boas Condições
Coluna dianteira esquerda
Pintura em Boas Condições
Coluna central esquerda
Pintura em Boas Condições
Porta traseira esquerda
Pintura em Boas Condições
Coluna traseira esquerda
Pintura em Boas Condições
Lateral traseira esquerda
Pintura em Boas Condições
Tampa traseira
Pintura em Boas Condições

PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

Módulo Placa e Histórico de leilão

9 - Registro e histórico de leilão / sinistro / roubo e furto:8 - Condições da placa:
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CÂMBIO AUTOMÁTICO

DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA

RETROVISORES ELÉTRICOS

ACEND. DE CIGARROS

ALARME

AR QUENTE

ESTEPE

MACACO

RÁDIO

CHAVE TRAVA ESTEPE

VIDROS ELÉTRICOS

LIMP./LAV. VIDRO TRAS.

AIR BAG MOTORISTA

BANCO BI-PARTIDO

CHAVE RESERVA

MANUAL DO VEÍCULO

CHAVE DE RODA

EXTINTOR

PILOTO AUTOMÁTICO

RODAS DE LIGA LEVE

TRAÇÃO 4X4

VIDROS VERDES

AR CONDICIONADO

TRAVAS ELÉTRICAS

TÉRMICO TRASEIRO

AIR BAG PASSAGEIRO

ANTENA

BANCO DE COURO

COMP. DE BORDO

FAROL DE MILHA

TAPETES

TRIÂNGULO

São verificados a presença dos itens e acessórios, o funcionamento dos mesmos não são avaliados nesta vistoria.

VEÍCULO COM GRAVAME BAIXADO, MAS PENDENTE DE EXCLUSÃO DA ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA NO DOCUMENTO,

O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo descrito, não substituindo em hipótese alguma, a Perícia Oficial do Instituto de Criminalística. A validade do presente 
laudo restringe-se ao exato momento da vistoria, em razão pela qual Super Visão Vistorias Automotivas não se responsabiliza por quaisquer modificações, alterações ou danos posteriores 
sofridos pelo veículo, tais como: chassi, motor, câmbio, estrutura, etc. O status/resultado final do presente laudo segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão Vistorias 
Automotivas, podendo este ser alterado há qualquer momento, sem prévia comunicação. A Super Visão Vistorias Automotivas repassa na integra os dados fornecidos pela empresa de 
consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos.
Análise de pintura:
A análise da pintura externa informa quais as condições da mesma, mediante verificação das condições das peças, conforme detalhado no checklist do laudo. Outras peças que não fazem parte 
do escopo não são verificadas. O estado e condições da pintura externa não afeta o Status final do laudo.
Critério de avaliação das seguradoras:
As companhias de seguro de maneira geral possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse motivo informamos que o critério de 
avaliação da Super Visão, independe da aceitação ou não das seguradoras.

Observações gerais:

Itens e acessórios

Observações do veículo:

11 - Acessórios e equipamentos presentes no veículo:

08101963120210107
4 de 7



1019631

Motor

Traseira

Frente

Placa

Chassi

Data do cinto de segurança

Câmbio Etiqueta ETA motor Km

Lacre Torre amort diant / direita

Fotografias do laudo

Torre amort diant / esquerda

08101963120210107
5 de 7



Longarina diant / direita Longarina diant / esquer

Longarina traseira / esquerda Painel geral

Acabamento p.D. Banco traseiro

Longarina traseira / direita

Pneus/rodas traseiro e. Pneus/rodas traseiro d.

Acabamento p.E.

Eu,/ declaro ter recebido  o seguinte  da:  OLIVEIRA VISTORIAS VEICULARES LTDA e CNPJ: 20765978000151  e compreendido todas as informações contidas 
neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser 
solicitados por mim.

Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

_____________________________________
CRISTIAN DE OLIVEIRA E  SILVA - 749323 MARCELO  WINCKLER - 1040601

1019631Fotografias do laudo

Pneus/rodas dianteiro e.

Pneus/rodas dianteiro d.
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